NCE/18/1800027
Ensino da Língua Gestual

Portuguesa
Instituto Politécnico De

Coimbra
Escola Superior De Educação De

Coimbra
Mestre

From: SIA3ES
To: acreditacao@ipc.pt
Subject: NCE/18/1800027
Date: 3 de junho de 2022 10:14:16
Attachments: image001.png

Exmo. Senhor
Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra,

Informa-se V. Exa. da seguinte decisão do Conselho de Administração:

Nº Máximo de admissões: 20

Decisão
Encontrando-se cumpridas, as condições da acreditação condicional a três anos, o Conselho de
Administração, em reunião de 2 de junho de 2022, decidiu acreditar o ciclo de estudos por seis
anos, contados a partir de 31 de Julho de 2019.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente do Conselho de Administração da A3ES

A3ES - Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior
Praça de Alvalade, nº 6  5ºFrente
1700-036 LISBOA
Tel: +351 21 351 16 90
Fax: +351 21 351 16 91
Email: a3es@a3es.pt

mailto:sia3es@a3es.pt
mailto:acreditacao@ipc.pt
mailto:a3es@a3es.pt